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Nr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1920 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om vidtagande av åtgärder 
för inrättande i Sverige av rationellt organiserade barn- 
och ungdomsdomstolar.

Närvarande: herrar -von Sneidern, von Sydow, Alfred Petrén*, Hult, Carl E. Svensson, von Koch* 
Westman, Boberg, Linder, Magnusson i Kalmar*, Karlsson i Gasabäck*, Carlsson 
Frosterud, Hage, Magnusson i Skövde*, Johansson i Vittinge och Svensson 
KompersmAla.

Uti en inom första kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, 
nr 146, vilken behandlats av andra lagutskottet, har herr Lindhagen yrkat, 
att riksdagen ville besluta en hemställan till regeringen att taga i över
vägande, vilka lagstiftnings- och andra åtgärder kunde erfordras för att i 
vårt land införa rationellt organiserade barn- och ungdomsdomstolar enligt 
utländska föredömen, samt för riksdagen framlägga de förslag, vartill detta 
övervägande kunde föranleda.

Såsom skäl för berörda yrkande har motionären åberopat motive
ringen till sin motion nr 145 till denna riksdag om vidtagande av 
åtgärder för förverkligandet av vissa önskemål beträffande arbetet med en 
rättegångsreform. Utskottet tillåter sig därför i berörda hänseende hänvisa 
till sistnämnda motion.

Som motionären erinrat, leder institutionen barn- och ungdomsdom
stolar sitt ursprung från Nordamerika, men torde jämväl i någon form 
blivit införd inom flertalet kulturstater. Den tanke, som ligger till grund 
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för denna domstolsorganisation är ej heller helt främmande för vår lagstiftning. 
Genom inrättande av barnavårdsnämnder hava vi nämligen erhållit en 
institution, som utövar en del av de uppgifter, som pläga tillkomma de 
utländska barn- och ungdomsdorastolarna.

Genom pågående utredningsarbete är uppmärksamheten även riktad 
på detta viktiga spörsmål. Inom den s. k. fattigvårdslagstiftningskommittén 
pågår en revision av författningarna rörande den offentliga barnavården, 
ett arbete som givetvis även måste beröra barnavårdsnämndens funktioner 
på områden, där de utländska barn- och ungdom sdomstolarna utöva sin 
verksamhet. Vidare har chefen för justitiedepartementet jämlikt nådigt 
bemyndigande den 22 november 1918 tillkallat sakkunniga för utarbetande 
av förslag till åtgärder för bekämpande av ungdomsbrottsligheten. Enligt 
vad utskottet har inhämtat, komma dessa sakkunniga även att syssla med 
den processuella behandlingen av ungdomliga förbrytare. Därjämte torde 
givetvis processkommissionen komma att ägna frågan en ingående under
sökning.

Under sådana förhållanden torde motionärens behjärtansvärda syfte 
redan vara uppmärksammat och varken kunna eller behöva främjas av en 
framställning till Kung! Maj:t, varför utskottet får hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 mars 1920.

På andra lagutskottets vägnar:

AXEL von SXEIDERN.
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